
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto il 10.07.2025;   

Vista la nota ministeriale n. 159306 dell’11.07.2025, recante le istruzioni operative per le 

utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., a.s. 

2025/26; 

Esaminate le istanze prodotte dal personale ATA a tempo indeterminato ai fini delle utilizzazioni e 

delle assegnazioni provvisorie provinciali per l’a.s. 2025/2026; 

Visto la dotazione organica del personale ATA per l’a.s. 2025/2026, pubblicata con proprio 

decreto prot. n. 9937 del 03/06/2025, a seguito di decreto della Direzione Generale 

dell’USR per la Sicilia prot. n. 26504 del 03/06/2025; 

Visto il proprio decreto prot. n. 9946 del 03/06/2025, con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi di profilo del personale A.T.A. della Provincia di Siracusa per l’a.s. 

2025/26; 

Visto il proprio decreto prot. n. 11219 del 18/06/2025, con il quale è stata rettificata la mobilità 

del personale A.T.A., profilo ex D.S.G.A., per la provincia di Siracusa, per l’a.s. 2025/26; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 15761 del 21/08/2025, relativo alla mobilità del personale A.T.A. 

profilo ex DSGA; 

Considerato l’esubero provinciale relativo al personale A.T.A., profilo DSGA; 

Viste le tabelle di viciniorità relative alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Siracusa, 

rilevanti ai fini della mobilità d’ufficio; 

Visto il proprio decreto prot. n. 15499 del 14/08/2025, con il quale sono state costituite e 

pubblicate le graduatorie definitive per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale ATA per l’a.s. 2025/26; 

Visto il proprio decreto prot. n. 15677 del 20/08/2025, con il quale è stata rettificata la 

graduatoria definitiva del personale ATA, profilo C.S., aspirante alle assegnazioni 

provvisorie provinciali; 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto il proprio decreto prot. n. 15739 del 21/08/2025, con il quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili dopo i movimenti; 

Visto il proprio avviso prot. n. 15810 del 22/08/2025, con il quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili per le operazioni di mobilità annuale relative al personale ATA, profilo EX 

D.S.G.A, A.A., A.T., C.S. e O.A.; 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 15811 del 22/08/2025, con il quale sono state disposte 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali del personale ATA, vari profili, per 

la provincia di Siracusa, per l’a.s. 2025/26; 

Accertato che, per mero errore materiale, la posizione dell’A.T. Caligiore Marco è stata trattata senza 

valorizzare il titolo di precedenza previsto dal CCNI e riconosciuto come da graduatorie 

definitive pubblicate con provvedimento prot. n. 15499 del 14/08/2025; 

Verificato che, per la predetta motivazione, gli esiti delle assegnazioni provvisorie provinciali, profilo 

A.T., sono stati diversi da quelli corretti; 

Ritenuto necessario intervenire in autotutela per ripristinare la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

DISPONE 

La rettifica delle assegnazioni provvisorie provinciali per l’a.s. 2025/2026 del personale ATA, profilo AT, come 

da prospetto che segue: 

Pos. Cognome 

e 

Nome 

Area 

Prof. 

Titolarità Punti 

Ricong. 

Punti 

Esig. 

Fam. 

Punteggio 

Tot. 

Precedenza 

Prevista Dal 

CCNI 

 

Sede 

Precedentemente 

Assegnata 

 

Sede Assegnata 

con il Presente 

Provvedimento 

1 Caligiore 

Marco 

AR02 I.I.S. 

"FERMI" 

SIRACUSA 

24 12 36 * 
NESSUNA 

DISPONIBILITA' 

I.I.S. "DA VINCI" 

FLORIDIA 

13 
Liistro 

Salvatore 
AR02 

I.I.S. 

"CORBINO" 

SIRACUSA 

24 0 24  
I.I.S. "DA VINCI" 

FLORIDIA 

NESSUNA 

DISPONIBILITA' 

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, luisa.giliberto2@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Il provvedimento prot. n. 15811 del 22/08/2025 resta valido per tutto quanto non espressamente 

modificato con il presente decreto. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare la sede assegnata agli interessati, i quali dovranno 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno dagli stessi impartite. I Dirigenti Scolastici 

provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio del personale ATA interessato, alla registrazione 

dell’assegnazione provvisoria al SIDI. I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, infine, a questo 

Ufficio l’eventuale mancata presa di servizio. 

Questo Ufficio si riserva di procedere, anche in autotutela, alle eventuali integrazioni e/o rettifiche che 

dovessero rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 

 

 

 

 

Alla 

Ai  

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al Sito web, all’Albo on line 

  

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T15:05:12+0200
	MIM


		2025-08-25T15:11:47+0200
	protocollo




